CoOMUNE DI SERVIGLIANO

Provincia di Fermo

Piazza Roma, 2 63029 Servigliano ?FA/D E- mail: 7comyne@pec.con?uﬁeisergvigliahrof/ihkz.t":‘wggﬁl@f34/70583—84 Fax (ﬁ4f/7717(2618

Prot. n. 5733 ORDINANZA N. 72/2016

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

TENUTO presente che durante l'orario di entrata delle scuole primarie la viabilita veicolare ¢ molto intesa
e provoca un ingolfamento della stessa lungo il tratto di strada di Via Amendola che va dall'intersezione
della stessa con Via Togliatti fino all'intersezione con Via Trieste;
ATTESO che una normale attivita di prevenzione della sicurezza occorre modificare la disciplina della
circolazione veicolare nel tratto di strada in Via Amendola dall'intersezione della stessa con Via Togliatti
fino all'intersezione con Via Trieste;
RITENUTA la necessita di adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo;
VISTI gli articoli 5, 3 comma, 6,4 comma lettera b), 7, 3 comma, e l'articolo 159 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.
(nuovo Codice della Strada);
VISTO il D.P.R 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);
VISTO larticolo 8 , 3 comma della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm;
ATTESA la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi dell'articolo 109 del D.lgs. 18 agosto
2000 n. 267,

ORDINA

IL SENSO UNICO NEL TRATTO DI STRADA DI VIA AMENDOLA DALL'INTERSEZIONE
DELLA STESSA CON VIA TOGLIATTI FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA TRIESTE
DIREZIONE MARE/MONTI
DAL LUNEDI' AL VENERDI' DURANTE IL PERIODO SCOLASTICO DALLE ORE 07,30
FINO ALLE ORE 08.15 E DALLE ORE ALLE ORE 12,30 FINO ALLE ORE 13,00.

DEMANDA
all'ufficio Tecnico Comunale di disporre la collocazione e la manutenzione della segnaletica relativa alle
limitazioni introdotte dal presente provvedimento;
all'ufficio di Polizia Municipale ad agli agenti della Forza pubblica, per quanto inerenti le rispettive
competenze all'esecuzione del presente provvedimento;

AVVERTE
che in caso di inosservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.
Lgs 285/92 ( Nuovo Codice della Strada).

AVVERTE ALTRESI'
ai sensi dell'art. 3 c.4 della L. 241/90 ¢ ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. Di
Ancona entro il termine di sessanta giorni a decorrere dalla data di notifica del presente atto,
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal
medesimo termine.
In relazione al disposto dell'art. 37, ¢.3 del D.Lgs.285/92, sempre nel termine di 60 giorni , pud essere

proposto ricorso in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti
con le formalita stabilite nell'art.74 del D.P.R. 495/92.

Servigliano, 14/11/2016
SPONSABILE DEL I° SETTORE

‘?‘t%f:;gimm



